
\

UNIVERSITÀ
o DEGLI STUDI DI BARI À

Capo di Gabinetto del Rettore

ALDO MORO

Bari, 15/12/2023

Prot. n. YGBBU26 - il }3

AI Prof. Raffaele Lafortezza

e p.c. AI Direttore Generale
Ai Direttori di Dipartimento di Didattica e di Ricerca
Al Presidente della Scuola di Medicina
Al Presidente della Scuola di Scienze e Tecnologie
Ai Direttori delle Direzioni
Agli Uffici dell’Amministrazione Centrale
All'Ufficio Delegati
LORO SEDI

Oggetto: Trasmissione Decreto Rettorale n. 4522 del 15/12/2023

Si trasmette, in allegato, il Decreto Rettorale n. 4522 del 15/12/2023.
Cordiali saluti.

Capodi Gabinetto del Rettore
Dot Cinzia VicanoLAFTOENIoUL

Ateneo — Piazza Umberto | - 70121 Bari (Italy)
tei (+39) 080 5714200
rettore@uniba.it
www.uniba.it
c.f. 80002170720 p. iva 01086760723



BA UNIVERSITÀ
# DEGLI STUDIDI BARI
ALDO MORO

Decreto n. U5 929,
IL RETTORE

VISTA la Legge 9 maggio 1989,n. 168;
VISTA la Legge 30 dicembre 2010,n. 240;
VISTO il decreto del Ministro dell'Istruzione dell’Università e della Ricerca dell'8

agosto 2019 di nominadel Prof. Stefano Bronzini a Rettore dell’Università

degli Studi di Bari Aldo Moro,persei anni, a decorrere dal 1° ottobre 2019;
VISTO lo Statuto di questa Università emanato con emanato con D.R. n. 3177 del

30 settembre 2021 rettificato con D.R. 3235 del 4 ottobre 2021, in vigore
dal 30 ottobre 2021;

RAVVISATA la necessità di intervenire, con immediatezza, in molteplici settori di

importanza strategica per lo sviluppo di questa Università;
RITENUTO che le problematiche inerenti alla gestione dei rapporti coni paesiasiatici

necessitano di una puntuale conoscenza delle dinamiche in atto in queste
geografie;

CONSIDERATO che la proliferazione di progetti di collaborazione con istituzioni
accademichee di ricerca provenienti dai paesi Asiatici e dalla Cina richiede
specifica attenzione;

RAVVISATO nel prof. Raffaele Lafortezza, il docente che possa coadiuvare il Rettore, o

suo Delegato, nella gestione delle tematiche succitate;

ACQUISITA la disponibilità del medesimo, perle vie brevi;

DECRETA

al prof. Raffaele Lafortezza, docente di questa Università, è affidata la responsabilità della Lineadi
azione inerente ai rapporti conle istituzioni e le università in Cinaeneipaesidell'Asia.

Bari, 15 DIC. 2023

Rettorato — Capodi Gabinetto del Rettore
Responsabilità della Linea di azione relativa ai rapporti con le
istituzioni e le università in Cinae nei paesi dell’Asia.


